En definitiva, lo que queremos destacar es que la admisión sin más de la delación sucesiva era ya un hecho en el derecho justiniano, y la sospechosa frase final de D. 38, 17, 2, 8 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*), *quae est sententia aequior*, expresada en comparativo sugiere que se había elegido entre dos opciones de las cuales desconocemos cual fuera la más equitativa<sup>1147</sup>. Pareciera que la opinión de Africano y Publicio fuera enfrentada a las de otros juristas, apuntando MEINHART que los compiladores obraron una manipulación de la conclusión de ambos lo que puede deducirse de los defectos gramaticales en la construcción del texto. Para la autora austríaca, deben diferenciarse la frase *Africanus et Publicius temptant dicere in casum, quo se abstinent sui, matrem venire* de aquella otra, *et tunc ei obstant, quotiens rem haberent, ne nudum nomen sui heredis noceat matri* y ponerlas en relación con el siguiente texto:

D. 38, 17, 2, 18 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*):

*Si sit consanguinea soror defuncti, sit et mater, sit et pater adoptatus vel emancipatus: si consanguinea velit habere hereditatem, matrem ex senatus consulto una cum ea venire,*

---

<sup>1145</sup> Precisamente la cita múltiple de Juliano y Marcelo que encontramos aquí muestra claramente que las cuestiones de establecimiento de condiciones a los *sui heredes* fueron discutidas con frecuencia.

<sup>1146</sup> En aplicación del principio del *proximus ... quaerimus ... qui tunc fuit, cum intestatum decessisse certum est*, hallamos en los libros 12 y 13 *ad Sabinum* de Ulpiano múltiples citas, como en D. 38, 16, 2, 6 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*); D. 38, 17, 2, 11 (Ulpiano, 13 *ad Sabinum*): *Si quis ex liberis, dum est in utero, in possessione missus sit, mox natus sit et ante bonorum possessionem acceptam decesserit, an matri noceat, videndum, quasi bonorum possessor. et puto non nocere, si non suus patri adgnascitur: neque enim sufficit mitti in possessionem, nisi natus quoque acceperit bonorum possessionem. igitur et si furioso decreto petita sit possessio et priusquam ipse mentis compos factus bonorum possessionem petierit, decesserit, matri non obstat.*

<sup>1147</sup> VIR I, 296 sv. *aequus*.

*patrem excludi placet: si consanguinea repudiet, matrem ex senatus consulto propter patrem non venire: et quamvis alias non soleat mater exspectare consanguineam, velit nec ne adire hereditatem, nunc tamen exspectaturam: consanguinea enim est, quae patrem excludit. repudiante igitur consanguinea bonorum possessionem habebit mater cum patre quasi cognata, sed et in hac moram patietur nec ante accipiet bonorum possessionem quam pater petierit, quoniam omittente eo potest ex senatus consulto succedere.*